
 

О предоставлении детям из семей 

мобилизованных граждан права на 

бесплатное посещение занятий по  

дополнительным  

общеобразовательным программам 

в муниципальных 

образовательных организациях 

 

На основании приказа Управления образования и науки Липецкой области от 

02.11.2022 года № 1518 «О предоставлении детям из семей мобилизованных 

граждан права на бесплатное посещение занятий по  дополнительным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях», в соответствии с частью 5  статьи 54 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно 

поручению Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № ПР-1978 по 

вопросам поддержки граждан Российской Федерации, призванным на военную 

службу по мобилизации, и членам их семей  

приказываю: 

 

1. Руководителям подведомственных образовательных организаций: 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
               23.11.2022 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   № 469 



1.1. Рекомендовать внести в локальный нормативный акт образовательной 

организации, устанавливающий основания и порядок снижения стоимости 

платных образовательных услуг, изменения в части предоставления права детям из 

семей мобилизованных граждан на бесплатное посещение занятий по 

дополнительным общеобразовательным программам (в кружках, секциях, 

лабораториях, студиях и т.д.). 

1.2. Обеспечить покрытие недостающей стоимости платных образовательных 

услуг при предоставлении права детям из семей мобилизованных граждан на 

бесплатное посещение занятий по дополнительным общеобразовательным 

программам за счёт собственных средств образовательной организации, в том 

числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Погребную Ольгу Владимировну.  

 

 

Начальник отдела образования                                                             О.А. Дымова                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.Н. Юмашева 


